
309 SOELI DO ROCIO GONÇALVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-17

460 NADIR APARECIDA PEIXOTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

492 ZORAIDE LAPOLA SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

690 SOLANGE DAVID DE OLIVEIRA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

760 MARIALVA DO ROCIO PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-13

832 CLAUDIA PINTER CORREA MARCILIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

876 DENISE AP CROZETA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-14

881 CATARINA JAVORSKI DE FARIA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DECRETO N° 213/2019

“Dispõe sobre o enquadramento dos Profissionais do Magistério do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público
Municipal de Almirante Tamandaré, aprovado pela Lei Complementar nº 087/2019 e dá outras providências.”.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e de acordo com o que estabelece os
artigos 1º a 92 da Lei Municipal Complementar nº 087/2019,
 
DECRETA:
 
Art. 1º Ficam enquadrados no Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal, os profissionais do magistério que se
encontram em atividade, conforme dispõem a Lei Complementar nº 087/2019.
 
Art. 2º O enquadramento dos profissionais do magistério Públicos Municipal dar-se-á com os titulares de cargos efetivos de profissionais do
magistério, atendidas as exigências mínimas de habilitação específica para cada cargo.
 
§ 1º Os profissionais do magistério com formação em nível médio modalidade normal, serão enquadrados no Nível I, nos cargos criados por esta lei,
conforme correlação com os cargos anteriores, definidos no Anexo V da Lei Complementar nº 087/2019.
 
§ 2º Os profissionais do magistério com formação em nível superior em licenciatura de graduação plena serão enquadrados no Nível II, acrescido de
curso de pós-graduação em nível de especialização na área de educação, serão enquadrados no Nível III.
 
Art. 3º O enquadramento dos profissionais do magistério, na nova referência, neste Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público
Municipal, far-se-á com base no seguinte critério:
 
§ 1º Na referência igual ou imediatamente superior ao seu vencimento básico atual;
 
§ 2º Se a nova remuneração decorrente do provimento no plano de Carreira for inferior à remuneração até então percebida pelo profissional do
magistério, ser-lhe-á assegurada a diferença, como vantagem pessoal, sobre a qual incidirão os reajustes futuros.
 
Art. 4º Em nenhuma hipótese o valor do nível e referência em que for posicionado o profissional do magistério poderá ser inferior ao valor do
vencimento atual.
 
Art. 5º Os profissionais do magistério que se encontrarem em estágio probatório serão enquadrados na referência 1 (um) do nível correspondente à
habilitação mínima exigida para o cargo.
 
Art. 6º Os profissionais do magistério que na data da publicação desta lei não possuírem a habilitação mínima exigida para o cargo, serão enquadrados
no Nível I (nível em extinção), aplicando-se as condições de enquadramento pertinentes à referência, estabelecidas deste Decreto.
 
Art. 7º A relação dos profissionais do magistério e seu enquadramento nos respectivos cargos criados pela Lei Complementar nº 087/2019 e nas
respectivas tabelas de vencimentos, constam do Anexo I, parte integrante deste Decreto.
 
Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de agosto de 2019.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, NO PALÁCIO ALMIRANTE TAMANDARÉ, em 27 de julho de 2019.
 
GERSON COLODEL
Prefeito Municipal
 
ANEXO I
 
ENQUADRAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
 
1. CARGO PERMANENTE: Professor da Educação Básica – Anos Iniciais – 20 horas semanais
 
CARGO ANTERIOR: Professor – 20 horas semanais
 
Enquadramento na tabela de vencimentos do Anexo IV
 



1011 SONIA DE FATIMA LEMOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1018 JANETE APARECIDA STRAIOTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

1043 ELENI GONÇALVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-30

1229 ANGELA MARIA CLEMENTE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1239 LAUDICEIA RAMON HARTKOPF PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

1265 ROSANGELA PAVONI CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-21

1266 LUCIMARA DE LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-13

1281 MARIA OTÍLIA PEREIRA ALVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

1287 ALAIZE DE LUZ KOHL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

1308 MARIA DE JESUS STRESSER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-18

1310 EDINA CONCEIÇÃO BUTURI MACHADO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

1411 ANGELA MARCIA FERREIRA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1431 SILMARA DO ROCIO WOSCH PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-23

1432 ELIZABETH CAVASSIN DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

1440 CLEUSA BARBOSA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

1446 ELCELI DA SILVA FARIAS TRAVAGIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

1468 KATIA MARA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

1472 NOEMI MARA DE SOUZA VON KRUGER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1484 MARILU DO ROCIO MANFON DIAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-25

1521 MARIA DE FATIMA VIEIRA STIVAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-25

1526 MARTA AP DE OLIVEIRA SEPULVEDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

1532 MARIA LUCIA STIVAL LUIZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-25

1533 LUIZA GONÇALVES DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

1550 MARIA JULIA CUSTODIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

1554 DULCE VIEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1558 RAQUEL LUCIA GOMES DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

1586 MARCIA LALIK SITVAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-23

1600 ZELMA CRISTINA MAGALHÃES RAUSIS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

1607 DENISE DE FATIMA COSTA LEMOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-22

1608 DANIELLE DE AP SUCKEVICZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

1628 ANA MARIA SABTOS DAMBRAT PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-01

1630 MARCIA REGINA ANTONIACOMI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1639 AMARILDO ANTONIO NATEL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1675 LUCIA AUGUSTA DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1678 JOSICLERI DO CARMO BUZATO MARGUNE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

1679 JOSILIANE DAL MORO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

1680 NELCI FERNANDES DE SOUZA COBALCHINI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-22

1685 DALVA DE SOUZA MARQUES PASSOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-15

1688 CANDIDA DE JESUS MACHADO LEDER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

1690 LUIZI APARECIDA DA SILVA FERREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

1695 ANDREIA CRISTINA BENITEZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-19

1727 MARISANDRA LUCIA BROTTO CUMIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

1730 ROSILDA DO ROCIO DE CRISTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1751 SIRLEI ALVES TEIXEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

1752 LAENE CRISTINA CLAUDINO QUINTANA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

1761 MARLENE AO CAVALHAES NOGUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

1769 ALAIDE RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

1774 REGINA CELIA TOME DE MORAES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1788 VALDIRENE DO ROCIO BUZATTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

1793 LINDAMIR SILVA BERTACONI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1812 KATIN BESCIAK LAZAROTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

1849 SONIA REGINA M FARIAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1866 JANETE APARECIDA KULEVICZ FERNANDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-17

1869 EVERLISE ANTONIACOMI GABARDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-23

1875 ANGELA APARECIDA LINS MACHADO ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

1877 ANNA PAULA OLANDOSKI WOLF FONTOURA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-19

1882 ANA LUCIA DE PAULA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

1886 ROSIMARI PERUSSI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

1893 NEODETE XAVIER DE LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

1918 NILZA DO ROCIO SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-17

1924 RAQUEL HULDA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

1930 IDEJANE NIZES DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18



1970 LUCIANE ROCHA NOVKA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

1980 NEUSA MARIA DA CRUZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

2018 JOCELI APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

2019 ROSANGELA JUKOWAKI DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2046 MARILDA DOS SANTOS RIBAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2048 NILCEA GUIMARAES MELO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2066 VANIA CLAUDIA MAGALHAES XAVIER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2069 SELMA LILIAN SCHAWANKA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2076 ELIANE SANTOS DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2080 PATRICIA DUTRA MAIER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

2093 LUCIANE MARCON LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

2110 LEONILDA APARECIDA MARINKE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

2113 CLAUDIA DE CASSIA STOCCHERO OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

2125 ISABEL CRISTINA BEZELIN POLERA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2139 MARIA GORETE TARTAIA DE SIQUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-21

2145 ROSANGELA BELO DE SOUZA TONET PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2146 NILCEIA ANGELA DA SILVA NEVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2147 MARIA EMILIA WELYCZKO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2153 SIMONE LOVATTO KINAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2161 LUCIMARA BENATTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

2186 JOSELIA APARECIDA DE LARA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

2189 DALVA RENATA CHEVONICA CAVASSIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2235 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2249 CLAUDIA ELIAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-20

2265 SIRLENE APARECIDA VITALINO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2266 DIRLENE APARECIDA BERTOLIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2268 IVANILDA SABADIN DE LARA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2286 ROSANGELA LEITE NOGUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2288 ALBA DE LIMA TABORDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

2318 SIMONE CRISTINA RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2319 ANDREIA APARECIDA PEDROSO DE MORAES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

2324 JULIANE DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

2348 JOELMA COSTA ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-04

2351 ROSEMARY RODRIGUES S MARCHI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

2352 MARCIA DO ROCIO DE SOUZA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2355 ADRIANI MARIA MEGUER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2359 NILCE APARECIDA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2362 MARIA DENISE KLEINA STRAIOTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2365 ELIANE DO ROCIO C DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2373 SILVANA GUAITA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2374 GISELE AP KNAUT DE ALBURQUEQUE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2377 MEIRE SERGIO DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2406 BEATRIZ NOVAKOWSKI BECKER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2420 CLAUDIA LAZAROTTO RODRIGUES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2427 RITA DE CASSIA LOVATO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

2428 DEBORA SANTOS AGNER RITA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-18

2435 ANA RAQUEL SCHMITZ LOUREIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2441 ADRIANA VIEIRA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2442 MEIREANNE CRISTINE DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2443 VALDINEIA INOCENCIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2485 DANIELE PURKOT PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2486 WALKIRIA REGINA RAMOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

2488 ANDRESSA DA CRUZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

2494 LILIAN MARTINS PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

2503 AQUISSANDRA DO ROCIO DE FRANCA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2526 JANETE MESSIAS DE PAULA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

2530 SANDRA MARA TALAMINI DA ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2553 CLAUDINEIA BIFFE STADLER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2555 TELMA MARIA DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2573 DIVINA AP DE PAULA PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

2579 SONIA CRISTINA ALMEIDA LIMA DANIEL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2583 CANDIDA MACHADO MELO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14



2615 ROSIMERI DA LUZ BENATTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

2623 HONORIA REGINA TULLO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2628 MARA APARECIDA PROTES PERUSSI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2629 LUCIANE APARECIDA GRACIANO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

2646 PATRICIA PEREIRA DE ANDRADE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

2651 VERA VON KRIGER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2664 BEATRIZ DE FATIMA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2667 ROSENILDA GONÇALVES TOZIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

2677 MARCELLA SUZANA ALESSE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

2700 CLAUDIA SILVANA FLORENCIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2737 BRUNA BERTAIOLLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

2742 VALDELIS KRUGER PAULINO DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2798 CILMARA DE LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-9

2820 VERGINIA MARIZA B MANFRON PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-17

2882 JOSETE DO CARMO BODDY PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

2959 JOSELI SLOMPO PIENTOSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

2961 CLAUDIA DO ROCIO DE FARIA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

2988 NEUZIR ELIAS BEATRIZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3014 LUCIANE DA COSTA LEITE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3016 MARCIA CARDOSO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-13

3017 SIMONE CRISTINA FORECK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3021 SIRLEI TEREZINHA FERNANDES LUZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3024 JAQUELINE FERNANDA DE PETRIS BARA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3046 REGIANE CAVASSIM CZELUSNIAK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3093 ROSEMERI DALAZUANA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-14

3098 SONIA MARIA DE SOUZA DE ABREU PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3103 LUCIANE T BUZATO MATALCA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3115 ELIANA SCHMIDT VILLELA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3116 MARIA GORETI C LOPES MENDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3146 MARY TEREZINHA DALAZUANA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-14

3168 CLEOCY B DOS SANTOS PALESTINO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3183 ANTONIO MARCELO RIBAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-11

3185 PAULA PICCO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3239 ROSELI KOEHLER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3256 ADRIANA ANDREA SIQUEIRA SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3310 MARLENE DE CAMARGO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3367 ROSANE PAULIM ALVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3404 GISLAINI CRISTINA VARGAS DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3418 SIBELE THAIS HYKAVEI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-6

3421 ANGELA MARIA BROTTO MANFRON PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3424 VERIDIANA APARECIDA BONTORIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3460 MELIZA JACY BINI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3490 KELLI CRISTINA FALCAO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3496 FABIANA M DOS S BUENO ZONATTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-11

3510 SILMARA DOMACOSKI OSSOWISKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3515 NADIA TATIANA FERREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3527 LEONILDA DOS SANTOS DA COSTA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3534 MERY ELLEN DE SIQUEIRA BONTORIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

3536 JUCIMERI BUSATTO TREVISAN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3545 SIMONE APARECIDA DE ARAUJO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-6

3548 GRAZIELE MANFRON PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

3556 MARILENE DO SOCORRO DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3622 LEIZIRRYHE FERNANDA SCHILIPAK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

3627 WALERIA SCHWARTZBACH PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3633 HELLEN JUANA DE LARA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3645 JULIANA AP DE LARA VAZ VUZATO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3655 JAQUELINE PIEKAS BAGDINSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3658 DANIELA PAIVA LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3664 CARINA DE FATIMA BUZATO TEIXEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3667 FRANCISLAINE OLIVEIRA AMARAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

3671 DANIELE CRISTINA ALVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3681 CAROLINE BUSATTO ILDEBRANDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12



3723 LUCIANA BACK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-13

3725 NILCELIA GONÇALVES ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3726 RUTH ZOCATELLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3728 SIMONE DE LIMA SEWALD PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

3730 TEREZINHA FARIA CAVALHEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

3733 JUSELI DA LUZ RIBEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3734 JAQUELINE ROBERTA LESSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

3741 DIANA RIBEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3742 DENISE PADILHA DO NASCIMENTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3744 ETELVINA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

3748 JULIANO CORREA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

3749 LAISA DO ROCIO PEREIRA PINHO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3750 LILIAN FERNANDA JACON DE SIQUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-11

3753 MARLI DE FATIMA PIRINI LACHOWSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3754 MICHELE CRISTINA PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3755 NAURA APARECIDA CARDOSO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3758 RUTE DO ROCIO RIBEIRO DE GODOI NASCIMENTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3762 TATIANE APARECIDA PAVONI RALO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

3763 TEREZINHA CHIBIOR DE LARA BINI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3764 TERZINHA DE JESUS NASCIMENTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3766 VANIA CRISTINA FIRMINO TOLEDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3779 VASTI DE JESUS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3780 JOSIELE GEFFER FARIA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3788 ELIZABETE BALLAND DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3812 ADRIANA ANDREA SIQUEIRA SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

3813 ALAIZE DA LUZ KOHL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

3815 ALBA DE LIMA TABORDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

3816 AMARILDO ANTONIO NATEL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3818 ANA LUCIA DE PAULA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3819 ANA RAQUEL SCHMITZ LOUREIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3821 ANDREIA APARECIDA PEDROSO DE MORAES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-06

3822 ANDRESSA DA CRUZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3824 ANGELA DA SILVA FERREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-09

3825 ANGELA MARCIA FERREIRA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3827 AQUISSANDRA DO ROCIO DE FRANCA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3830 ATEMILDO DIAS DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3831 AURISETE DO NASCIMENTO DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3832 BEATRIZ NOVAKOWSKI BECKER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3835 CELIA MARIA SOUZA PASSOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3840 CLAUDIA LAZAROTTO RODRIGUES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3841 CLAUDIA SILVANA FLORENCIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3842 CLAUDINEIA BIFFE STADLER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3845 CLOTILDES ALVES DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3848 DALVA RENATA CHEVONICA CAVASSIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3850 DANIELA PAIVA LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3852 DANIELE PURKOT PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3853 DANIELLE DE A P SUCKEVICZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3857 DIRLENE APARECIDA BERTOLIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3860 DIVINA AP DE PAULA PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3862 DULCE VIEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3864 EDINA CONCEIÇÃO BUTURI MACHADO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3868 ELIANE CRISTINA MONDEQUI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3870 ELIZABETE PIEKAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3871 ELIZABETH CAVASSIN DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3876 EVANILDA SILVEIRA SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

3878 FABIANE CORISCO GABARDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3882 HONORIA REGINA TULLO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3883 IDEJANE NIZES DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3885 INGRID CACIA DE MOURA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3887 IVANILDA DE FATIMA FONTANA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3888 IVANILDA SABADIN DE LARA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3889 IVONE ANTONIACOMI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18



3891 MARIA MILIA WELYCZKO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3892 MARIA GORETE TARTAIA DE SIQUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3893 MARIA GORETI C LOPES MENDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3896 MARIA JULIA CUSTODIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3897 MARIA LUCIA DE LARA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3898 MARIA PEGO DE ARAUJO OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3905 MARLENE AP CARVALHAES NOGUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3906 MARLENE DE CAMARGO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3910 MEIREANNE CRISTINE DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3912 MIRTES ALVES DOS SANTOS FELIPE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3916 NEUSA MARIA DA CRUZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3918 NILCE APARECIDA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3919 NILCEA GUIMARAES MELO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3921 NILZA DO ROCIO SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-13

3922 NOEMI MARA DE SOUZA VON KRUGER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3923 RAQUEL HULDA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-10

3924 RAQUEL LUCIA GOMES DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3925 REFINA MARIA BUSATO OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3927 ROSANGELA JUKOWSKI DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3928 ROSANGELA LEITE NOGUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3931 ROSEMARI DARAIVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3932 ROSEMARY RODRIGUES S MARCHI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3934 ROSENILDA GONÇALVES TOZIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3936 ROSILDA DO ROCIO DE CRISTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3942 SELMA LILIAN SCHAWANKA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3944 SILMARA DO ROCIO WOSCH PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3945 SILMARA ADELIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3946 SILVANA GUAITA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3948 IZAURA ALMEIDA MARTINS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3949 JANETE MESSIAS DE PAULA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3951 JOCELI APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3952 JOELMA COSTA ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-04

3954 JOSELIA APARECIDA DE LARA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

3956 JOSILIANE DAL MORO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3957 JOSIMARA DO ROCIO BUZATO TEIXEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3958 KARIN BESCIAK LAZAROTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-06

3961 LAENE CRISTINA CLAUDINO QUINTANA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3964 LINDAMIR SILVA BERTACONI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3965 LUCI AUGUSTA DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3966 LUCIANE DA COSTA LEITE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3967 LUCIANE MARCON LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3969 LUCIANE ROCHA NOVKA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

3970 LUCIMARA DE LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-07

3972 MARCELLA SUZANA ALESSE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3973 MARCIA ALEXSANDRA KRUEGER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3974 MARCIA DO ROCIO DE SOUZA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-13

3975 MARCIA REGINA ANTONIACOMI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

3980 MARIA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-16

3981 MARIA DAS GRAÇAS SILVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

3983 MARIA DE FATIMA MOEREIRA DIAS LAUREK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3988 SIMONE LOVATTO KINAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-17

3991 SOLANGE DAVID DE OLIVEIRA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3992 SOLANGE REGINA GALUSKI PERUSSI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

3993 SONIA DE JESUS GONÇALVES CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

3995 SONIA REGINA M FARIAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4001 VANIA CLAUDIA MAGALHAES XAVIER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-18

4005 VERA VON KRIGER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

4006 WALERIA SCHWARTZBACH PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4017 LILIAN MARTINS PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

4018 CELIA T MANFRON DE MORAIS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

4109 ROSANGELA BELO DE SOUZA TONET PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

4116 ADRIANA GUEDES MATESICH PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12



4119 ANA CRISTINA CUMIN COSTA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4123 BRUNA BERTAIOLLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4138 ELCELI DA SILVA FARIAS TRAVAGIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4139 ELIANE MISGA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4141 ELISANGELA DOS SANTOS MEDEIROS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4143 ELIZABETH NELI DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4145 ESTER DE LIMA RIBAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4146 FABIA REZENDE PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

4152 FRANCILEIDE MARTINS DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4153 FRANCISLAINE OLIVEIRA AMARAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

4155 CARINA DE FATIMA BUZATO TEIXEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4156 GISELE DO ROCIO DE JESUS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-11

4157 ISABEL CRISTINA BEZELIN POLERA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4158 JAQUELINE ROBERTA LESSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4160 JUCIMARA CELI DE SIQUEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4161 JULIANE DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4162 JULIANO CORREA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-11

4164 JOSELI SLOMPO PIENTOSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4167 KELLY TEREZINHA ROSSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4173 MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4177 MARIA DENISE KLEINA STRAIOTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4181 MARIA TEREZINHA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4183 MELIZA JACY BINI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4186 NAURA APARECIDA CARDOSO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4187 NILCEIA ANGELA DA SILVA NEVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4188 NILCELIA GONÇALVES ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4189 PATRICIA DZIADO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4192 REGIANE APARECIDA JOHNSSON PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4198 ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA MENDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4199 ROSELI KOEHLER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4202 ROSINEIA SEVERINA BRASIL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

4203 RUTH ZOCATELLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4204 SANDRA CRISTINA FERREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4206 SILMARA DOMACOSKI OSSOWISKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4208 SIMONE MARIA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4209 SIRLEI DO ROCIO GABARDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4210 SOLANGE MOREIRA CHAGAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-09

4212 TATIANE APARECIDA PAVONI RALO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4217 VALDELIS KRUGER PAULINO DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4218 VALDINEIA INOCENCIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4219 VALDIRENE ROSA DA SILVA WALTRICK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4221 VIVIANE TEREZINHA ARAUJO DE ABREU PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4224 WALKIRIA REGINA RAMOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-14

4226 DINALVA CHEVONICA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4227 SIRLEI DA SILVA MOURA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4228 ROBERTA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4238 ELIANA NUNES OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-06

4272 ANA CAROLINE DALAZOANA CARREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-08

4273 CASSIA ELAINE MACIEL GARCIA DO ROSARIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4274 CLAUDIA PINTER CORREA MARCILIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4276 CRISTIANE SIDOSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4277 DIRCE PEREIRA DA SILVA PIOLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4279 ELIUDE DE OLIVEIRA MELO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4280 JUCIMERI BUSATTO TREVISAN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4282 MARIA ANEIDE MAUES BEZERRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4284 MARIALVA DO ROCIO PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

4285 MARIANE DE FATIMA MURARO CUMIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4286 MICHELE DO ROCIO DE LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-08

4287 MIRIAN DA SILVA INACIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4290 SIRLENE MARIA HOFFMAN DE MIRANDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

4298 LEONILDA APARECIDA MARINKE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-12

4324 ETELVINA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09



4325 JOSIANE SOARES DE BRITO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-09

4326 LORIETTE REYNAUD KLUG PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4328 MARCIA VALESCA ZAMPIERI STIVAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-12

4352 ANNA PAULA OLANDOSKI WOLF FONTOURA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4356 CATILCIA DEISA DUARTE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4359 DANIELI FERREIRA SANTIAGO DO CARMO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4362 DULCINEIA RODRIGUES BRANDAO GODOI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-04

4365 ELIANA SCHIMIDT VILLELA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4366 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4372 LUCINEIA CELESTINO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-08

4375 MARLI DE FATIMA PIRINI LACHOWSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4376 MIRIAM SIMONE RAMOS MARIA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4377 REGINA CELIA TOME DE MORAES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4378 ROSANA JUKOWSKI ALVES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4379 ROSANGELA PAVONI CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-07

4381 SANDRA MARA MACHNA DE MENDONÇA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-11

4382 SANDRA MARA TALAMINI DA ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4387 TEREZINHA MARTINS DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-09

4548 ADRIANA VIEIRA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4549 ALZIRA CASTRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4556 ZELMA CRISTINA MAGALHAES RAUSIS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4584 ANA CAROLINE DALAZOANA CARREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-03

4586 ANGELA APARECIDA LINS MACHADO ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4600 MAIRA TAVARES DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-04

4612 SARITA MICHELE KARASINSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-06

4614 TATIANE APARECIDA DE FRANCA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4662 BEATRIZ MONTEIRO BOMFIM ROSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-10

4670 LEONILDA DOS SANTOS DA COSTA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4671 ROSE BUSATO PAGLIOSA DE ANDRADE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4918 SALETE ALVES DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4921 JANE MARIA VIDAL SANTANA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4922 LUCIANE APARECIDA GRACIANO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-15

4923 SANDRA MARA MACHNA DE MENDONÇA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4924 TEREZINHA DE JESUS NASCIMENTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4925 SHEYLLA BARBIERI PINO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4926 DIRCE PEREIRA DA SILVA PIOLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4928 MARIA LUCIA STIVAL LUIZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-09

4933 JACKELINE DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4934 CRISTIANE SIDOSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

4937 MICHELE CRISTINA PINTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

4953 TATIANA SONDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4958 ANA CARINA DE ANDRADE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

4967 ZELI MOZER DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4975 CAROLINE BUSATTO ILDEBRANDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4977 ELIANA NUNES OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-03

4978 FERNANDA GRAZIELI BUZZATTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4979 IRIS HELENA BRODBECK PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-05

4980 JULIANA JASLUK CAVALHEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4984 NADIA SERNICHIARIO MARQUES DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-01

4985 REGINA MARGARIDA FRANCO ZANATTA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

4986 ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA MENDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-06

4988 SONIA MARIA DE SOUZA DE ABREU PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-06

5009 GISELE MALTACA DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

5010 GLORIA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-06

5012 SANDRA CRISTINA FERREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-06

5012 SHIRLEY APARECIDA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

5019 CARINNA SCUCATO LARA FERNANDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

5020 ALANY TAIOMARA DE MOURA PEREIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-08

5134 ANY FAIGLE SOARES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5136 CRISTIANE APARECIDA BARBOSA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

5137 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5140 SONIA MARIA COSTA N UMEZAKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-04



5142 DINA MARTINS DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5143 ALESSANDRA SANTOS DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5145 MARI ESTELA DOMAKOSKI MARCANTE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5146 MIRIAM SIMONE RAMOS MARIA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5147 JOSIANE DEBORA BUENO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5148 ROSICLER WOTEKOSKI DE FARIA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

5149 ADRIANA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5150 ELIANA FERREIRA DE MATTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5168 DEBORA SCHEREDER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5169 ROSINEIA SEVERINA BRASIL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-05

5170 RENATA EFIGENIA DE MATOS LEAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5171 KENY CRISTINA DO NASCIMENTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5172 ELIZA LARSEN BONIFACIO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5173 SARITA MICHELE KARASINSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-05

5175 THAYS MARIA PIRINI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5177 CELIA PERPETUO WERNICK DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5178 THEL POMIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5179 MARCIA PRISCILA SALES DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5180 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5181 SANDRA MARAN DIAS CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5183 SONIA APARECIDA RAZO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5185 RENATA JUKOWSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5186 MATILDE DE FERNANDES DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5187 DAIANE JURELLO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

5188 ROSEMARI MARINHO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5191 DANIELA RANGEL DA CRUZ DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-07

5192 DIANA RIBEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N3-05

6833 CLAUDINEIA DE ARAUJO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6835 DEBORA DOS SANTOS MEDEIROS FERMAM PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6836 VIVIANE VEBER RODRIGUES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6837 SIMONE CRISTINA GOINSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6838 VERA LUCIA DE BOMFIM COSTA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6839 SIRLEY MARIA TABOLKA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6840 PATRICIA FERNANDA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6841 ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCCHERO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6842 LUANA NAGIB DE CARVALHO LEAL PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6843 IZABEL CRISTINA DA SILVA CARNEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6845 JOSE ALVES LUIZ JUNIOR PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6846 ROBERTA RACHID PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6847 LUANA CORREIA DIAS LINHARES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6848 MARCELLA LEAL DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6849 STEFHANY HIRYCIW PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6850 CAMILA REGINA DE FARIA MANITA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6851 ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6852 JOÃO MARIA FERREIRA NUNES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6853 ELIETE FRANÇA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6854 CINTIA BRAGA DUARTE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6855 CLAUDIA REGINA BRUSAMOLIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6856 MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6857 THAYNARA SCHELITING PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6859 LUAN PRADO DE FREITAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6860 JOICE DOS SANTOS PEREIRA DUDAR PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6861 NOEMI MOREIRA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6862 REGIANE MELRY MELKO DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6863 MERIELI DE FATIMA DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6864 ARIANA DE OLIVEIRA DOBINSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6865 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6866 CLARISSE PEREIRA CANCIAN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6867 ELISDAIANE DE MOURA DA COSTA DRUM PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6868 PRISCILA FAGUNDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6869 RENATA CORDEIRO DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6870 NAYARA TOBLER DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01



6871 MICHELE CRISTINA DOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6874 HELLEN JUANA DE LARA VAZ PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6875 JANETE APARECIDA STRAIOTO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6876 ALZIRA CASTRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6877 JAQUELINE FERNANDA DE PETRIS BARA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6878 CANDIDA DE JESUS MACHADO LEDER PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6880 MARILDA DOS SANTOS RIBAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6882 SANDRA MARA DIAS CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6883 FRANCIELE DE MORAIS SOARES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6884 CARINNA SCUCATO LARA FERNANDES PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

6973 MADALENA SOARES DE MATOS SANTOS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

7093 JOSIANE SOARES DE BRITO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

7094 SOLANGE MOREIRA CHAGAS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

7095 SILVIA DOLORES PUGIOLI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

7097 PRISCILA CRISTINA SILVA DA CUNHA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

7098 DANIELE DO PILAR TEIXEIRA MARTINS PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

7099 TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N2-01

1464 JOANA FERNANDES DA LUZ LARA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-4

1967 VERA LUCIA DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-05

2344 CELIA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-11

2614 ADRIANA CARLA CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-15

3379 SIMONE CAVALHEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-09

3543 JANAINA SIMOES DA MAIA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-13

3547 ELAINE BEATRIZ PASSOS MAZUR PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-13

3590 MICHELLE GOINSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-1

3736 ANDREA CRISTIANE DOS SANTOS ANDRADE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-03

3760 SIMONE DE AZEVEDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-06

3781 ROSI APARECIDA TEIXEIRA ORTEGA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-10

3933 ROSEMERI DALAZUANA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-13

3939 SANDRA MARIA MAGOLIN PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-07

4004 VERA LUCIA DE SOUZA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-03

4124 CELIA DE FRANCO ABRAHAO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-08

4126 CILMARA DE LIMA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-04

4136 ELAINE BEATRIZ PASSOS MAZUR PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-11

4194 RENATA APARECIDA DE ALMEIDA PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-09

4207 SIMONE DE AZEVEDO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-06

4350 ADRIANA CARLA CORDEIRO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-08

4354 ANDREA CRISTIANE DOS SANTOS ANDRADE PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-01

4363 EDSON LUIZ BREGENBSKI PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-03

4367 FABIANA M DOS S BUENO ZONATO PROFESSOR ED. BÁSICA - ANOS INICIAIS - 20 HORAS N1-04

258 QUELI CRISTINA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-10

1045 CELIA DO ROCIO DE FARIA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

1286 MARCIA LUCELIA CORREA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-09

1338 ROSICLE DO ROCIO DE LIMA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

1395 MARIA DA SALETE ALVES PINHEIRO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-7

1438 MARILU DE CASSIA C FACANHA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-09

1489 DEBORA SINEI SANTOS FORTES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-11

1548 ELIANE APARECIDA WOLFF TILLER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

1720 GISELI CRISTINE NADALINI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-11

1747 MARIA DE F MULLER TEIXEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

1777 MARIA JOCIMAR BENATO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

 
2. CARGO EM EXTINÇÃO : Professor da Educação Básica – Anos Iniciais – 20 horas semanais
 
CARGO ANTERIOR: Professor – 20 horas semanais
 
Enquadramento na tabela de vencimentos do Anexo V
 

 
3. CARGO PERMANENTE: Professor da Educação Básica – Educação Infantil – 40 horas semanais
 
CARGO ANTERIOR: Educador Infantil – 40 horas semanais
 
Enquadramento na tabela de vencimentos do Anexo VIII



1900 MARCIA CRISTINA BUENO DE FREITAS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-12

1915 ROSANE DAS GRAÇAS MORAES LIMA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

1916 DIVINA AUGUSTA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

1972 EVA TABORDA LOPES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

2346 ELIANE CORDEIRO DE ANDRADE MATEUS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-09

2389 NEIA REGINA GUIMARÃES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

2466 CLAUDIA DE F DE LIMA DUARTE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-10

2558 GRACI DO R MURARO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

2578 VALMIRA BENEDITA RAMOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

2684 MARICELI CRISTINA REMINS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-11

2738 CLEONICE AP CARNEIRO RAMOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-12

2740 SIRLENE AP BASÍLIO POSSAMAI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

2752 MARIA DE FATIMA VIEIRA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

2794 CELIA REGINA KARVAT COSMO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3054 BENEDITA MARIA PURKOTE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3080 MARIA DE LOURDES PRODOCIMO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3170 ROSELI ALVES DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-10

3182 CLARICE ELEUTERIO DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-10

3225 JOCELIA DE F R VON KRUGER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

3237 TEREZINHA DE MELLO CRUZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-11

3273 VITORIA APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3329 CELIA RAMOS MACHADO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

3441 PATRICIA NEUMANN TRATZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3454 EDINEIA ALVES DE FARIA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-12

3469 SANDREIA DA SILVA FERREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

3480 ANA GERALDINA SOARES MACHADO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3507 SANDRA MARA GOMES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-06

3540 PATRICIA MACHADO DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

3552 ELENICE PONTES DA MOTA OLIVEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3586 VANIA MARIA RODRIGUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3624 ANDRESSA DOS SANTOS CORDEIRO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-10

3632 DANIELLE ESMERALDINO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

3651 ROSEMARI ARBIGAUS DE PAULA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

3688 JULIANA DA SILVA MULER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

3692 MARCELA SUKIEVICZ MOURA XAVIER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-12

3702 KEITY ELUISE THOMAZ NOVAK PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4239 ELIZANGELA SOARES DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4240 FATIMA APARECIDA FRANCISCO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4242 JOSELIA DOS SANTOS BRIZOLA MOZER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4243 JULIANA SEGANTINI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4244 JULIANA SOARES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-03

4246 KELLEN WANDERLEI SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4249 MAGALI MARIA DA SILVA VAZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4250 MARIA ANTONIA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4251 PATRICIA TEODORO DE OLIVEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4252 RAQUEL FORTES DOMANSKY PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4254 SUELEN APARECIDA SERPA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4255 VALQUIRIA DE ALMEIDA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4257 WILZA DA SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4321 LUCIANE SIDOSKI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4322 TELMA PAMPUCH ZONATTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4323 VALDIRENE DA CRUZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4389 DENIZE APARECIDA MACIEL DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-10

4390 JANAINA DAS GRAÇAS PEDROSO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-01

4391 JANE ROSELI KEIK PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-08

4392 JUCELIA APARECIDA DO NASCIMENTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-11

4393 LUCIANE DE FATIMA CHERVINSKI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-10

4394 LUCIANE TANDERFFER LEITE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-08

4562 HEFSIBA DE LARA TIBURCIO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4566 MICHELE FATIMA DE BONFIM SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4568 PATRICIA ALESSANDRA INACIO DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09

4568 ELEONAI CAMACHO TEIXEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-09



4660 LUCIANA GONCALVES DE LIMA MARGONAR PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-06

4938 GISLAINE APARECIDA PEREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-04

4939 SARA MACHNA MENDONÇA DE PAULA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-07

4944 MARCIA SANTOS SPITZNER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNB-01

4945 BIANCA ALVES DA CRUZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-07

4947 ELISABETE PLANTES DA COSTA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-05

4954 CRISTINA SAMIA YEBAHI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-08

4955 KARINE RAFAELA VAZ DE LARA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-02

5123 JESSICA CRISTINA PORTES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-06

5128 MILENE CRISTIANE DE LIMA MARQUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-06

5129 CASSIANA TORCATER BORDENOWSKI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-04

5131 NIETE REGINA PELEGRINO LOVATO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-06

5132 MARIA LUCIA LOULA DE ALMEIDA MATOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNC-04

1424 REGINA MARIA BRILL PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-12

1873 MARIA PAULA DE O G ROSA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-11

2063 SONIA CRISTINA BERTUCCI LIMA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-04

2094 ROSINEIDE APARECIDA AUGUSTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-09

2358 INEZ MENDES DE OLIVEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-09

2867 NORINA DA SILVA PINTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-3

3090 AGLAIR VALENTE DA COSTA ALVES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-09

3215 CREUZIETE CARVALHO DOS SANTOS DA CRUZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-07

3576 ZENITA LUCIA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-10

4397 MARCIA CRISTINA JIANINI RODRIGUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-04

4570 VANILDA ROCHA FERREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-09

4940 SANDRA CRISTINA DA ROSA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-07

5121 BRUNA KARINE PINTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-04

5124 ALINE GOMES MADEIRO CAMARGO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-04

5126 ANA PAULA GUIMARAES ROSA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-03

6268 PRISCILA ANITA PAQUE BARBOSA DOMINGUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6283 VANESSA MAGALHAES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6287 MARIA BEATRIZ MERIDA DEVAI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6297 LUANA GUALTER SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6298 ALLOMA CAROLINE ALVES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6323 MARIA MANUELA DA ROCHA RESENDE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6365 VITORIA FAIRUZ AMARO INABA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6367 KATIA ROCHA SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6369 FRANCIELLI CUNHA ALVES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6374 CARLA MARIA CARDOSO MARTINS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6375 FABIANA CAROLINA CARVALHO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6377 CARLA LUANA MARGUME PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6378 THAINA LIMA ROSA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6379 JESSICA CHUSNIAK PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6380 PATRICIA DA COSTA SALVADOR PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6381 ANA LUIZA ELIAS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6385 ELVIS SANTOS DA ROCHA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6386 ISABELLI HONORIO SOPA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6387 MIRIÃ ANDRADE PAULIN PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6388 VIVIANE CEZAR DE MEDEIROS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6389 LUIS EDUARDO ALVES DIAS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6380 MAYARA ALVES DE FATIMA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6391 LETICIA FERNANDA PISTORI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6394 DORIS PLANTES DA COSTA RODRIGUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6395 SOELI APARECIDA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6445 EVA TERESA DA SILVA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6456 ELISANGELA SILVA DE BONFIM DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6460 JESSICA DE ALMEIDA COSTA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6463 DAYANE CRISTINA PANHABEL PAZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

 
4. CARGO EM EXTINÇÃO: Professor da Educação Básica – Educação Infantil – 40 horas semanais
 
CARGO ANTERIOR: Educador Infantil – 40 horas semanais
 
Enquadramento na tabela de vencimentos do Anexo VII



6467 SUZAN CRISTINA GONÇALVES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6470 SILVIANE CAVALLI NORONHA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6471 VITORIA MAGALHAES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6475 ADRIANE LEAL MACHADO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6476 VIVIANE GOMES DE SOUZA BATISTA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6539 PATRICIA WOLFF TILLER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6558 VIVIANE DE OLIVEIRA MORAIS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6559 CAMILA THULER DE SOUZA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6603 ANA MARIA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6807 ANA MARIA RODRIGUES DE SENA POSSOLI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6808 LETICIA RAMOS DOLINSKI PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6809 ELISANGELA FERRARI ALVES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6810 JESSICA THAIRINE DE ANDRADE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6811 SARA CRISTINA DOS SANTOS GUEDES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6812 GISELE WOLFF TILLER PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6814 JULIANA LILIAN DA SILVA PEREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6815 NADILCE MALTACA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6821 DEISE RODRIGUES DE NOVAES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

6823 AGATHA MONTEIRO BOMFIM ROSA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA-EDUCAÇÃO INFANTIL -40 HORAS EDNA-01

Publicado por:
Pamela do N. de Matos

Código Identificador:12BF7663

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 13/08/2019. Edição 1819
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


